

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین حاکمیت شرکتی با اجتناب مالیاتی محدودیت مالی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار

## محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی سالانه اقتصاد، مدیریت و حسابداری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 31

## نویسنده:

جلال اسپوکه - مربی دانشجوی دکتری دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد

## خلاصه مقاله:

هدف این تحقیق بررسی رابطه بین حاکمیت شرکتی با اجتناب مالیاتی محدودیت مالی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران میباشد. نمونه مورد مطالعه شامل 120 شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بوده قلمرو زمانی تحقیق شامل یک دوره شش ساله بر اساس صورتهای مالی سالهای 1391 الی 1396 میباشد. در این پژوهش مولفه های حاکمیت شرکتی (استقلال هیئت مدیره، اندازه هیئت مدیره دوگانگی وظیفه مدیرعامل) به عنوان متغیر مستقل اجتناب مالیاتی محدودیت مالی به عنوان متغیرهای وابسته در نظر گرفته شدهاند. اندازه شرکت اهرم مالی، نرخ بازده دارایی، نسبت ارزش بازار به ارزش دفتری نسبت جاری نیز به عنوان متغیرهای کنترل در نظر گرفته شدهاند. به طور کلی در این تحقیق برای تدوین ادبیات پیشینه تحقیق از روش کتابخانهای استفاده شده است برای آزمون فرضیه های تحقیق از داده های مندرج در صورتهای مالی شرکتها نرم افزار رهاورد نوین از سایتهای مرتبط متعلق به شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بهره گرفته شده است. تحقیق شامل شش فرضیه میباشد که با استفاده از مدل رگرسیون خطی چند متغیره اثرات ثابت با نوع داده های تابلویی (پانل) مورد آزمون قرار گرفتند. در کل نتایج آزمون معناداری ضرایب بر اساس معادله رگرسیون برازش شده حاکی از وجود ارتباط معکوس معنی دار بین دوگانگی وظیفه مدیرعامل اجتناب مالیاتی؛ ارتباط معکوس معنی دار بین استقلال هیئت مدیره محدودیت مالی همچنین ارتباط مستقیم معنی دار بین اندازه هیئت مدیره محدودیت مالی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد؛ در عین حالی شواهد کافی دال بر وجود ارتباط معنی دار بین استقلال هیئت مدیره اندازه هیئت مدیره با اجتناب مالیاتی همچنین دوگانگی وظیفه مدیرعامل محدودیت مالی یافت نشد.

## کلمات کلیدی:

حاکمیت شرکتی، اجتناب مالیاتی، محدودیت مالی، استقلال هیئت مدیره، اندازه هیئت مدیره

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/842760>

